РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Железнодорожное муниципальное образование

666660 Иркутская область Усть-Илимский район р.п. Железнодорожный, ул. Ленина, 68
Тел/факс. 67-9-88, Э/я adm-id-mo@mail.ru

ОКПО 04145876, ОГРН 1063817000620 ИНН/КПП 3817028513/381701001

Заседания комиссии по регулированию тарифов организаций кол
дорожного муниципального образования

ПРОТОКОЛ

26.06.2017 р.п. Железнодорожный

Вела заседание председатель комиссии- главы администрации Железнодорожного муниципального
образования- Т.Е. Мирошник

Присутствовали члены комиссии:

Еремич О.А.- заместитель главы администрации Железнодорожного муниципального образования;

Румянцев B.C. -  главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству;
«

Секретарь комиссии:
Хатковая Л. Ю. - ведущий специалист по регулированию тарифов

Представители ресурсоснабжающей организации:

Златов Сергей Иванович-генералъный директор АОР НП «Концессия-Илим»

Ершов Дмитрий Николаевич-заместитель генерального директора АОР НП «Концессия-Илим»

Иванова Елена Сергеевна-экономист АОР НП «Концессия-Илим»

О рассмотрении и утверждении экономически обоснованного тарифа на питьевую воду и
водоотведение для АОР НП «Концессия-Илим», с учетом внесения корректировок, согласно пред
писания Службы по тарифам Иркутской области от 7 июня 2017 года № 4-Пр.

На заседании было заслушано заключение эксперта по утверждению экономически обоснованных та
рифов на холодную воду и водоотведение для АОР НП «Концессия-Илим», с учетом внесенных коррек
тировок, согласно предписания Службы по тарифам Иркутской области от 07 июня 2017 года № 4-

ПОВЕСТКА

Пр.

mailto:adm-id-mo@mail.ru

Выступали:

Златов С.И.-мы против данного снижения тарифа и будем направлять опровержение.

Иванова Е.С.-тариф уменьшили до тарифа 2015 года, завысили полезный отпуск объема воды, не согласны.

Хатковая Л.Ю.-данное предписание мы обязаны исполнить, а следом будем направлять Ваши возражения в
Службу по тарифам Иркутской области.

Рассмотрев вопрос по повестке, РЕШИЛИ:

1. Установить тариф на питьевую воду для АОР НП «Концессия-Илим», согласно приложения 1

2. Установить тариф на водоотведение для АОР НП «Концессия-Илим», согласно приложения 2

Результаты голосования:
за- 4
против-3
воздержался-0 (ноль)

Секретарь комиссии Л.Ю. Хатковая

Приложение №1
к протоколу заседания

комиссии по регулированию
тарифов организаций

коммунального комплекса
Железнодорожного муниципального

образования
от 26 июня 2017 года

Тариф на питьевую воду (холодное водоснабжение) для АОР НП «Концессия-Илим»

Срок действия тарифа

ЭОТ (НДС не облага
ется)

Тариф для населения
без учета потребите

лей по ул. Пионерская
(НДС не облагается)

Тариф для населения
(ул. Пионерская) (НДС

не облагается)

с 27.06.2017-
30.06.2017

33,40
24,80

22,13

с 01.07.2017-
31.12.2017

34,89
26,04

23,23

Приложение №2
к протоколу заседания
комиссии по регулированию
тарифов организаций
коммунального комплекса
Железнодорожного муниципального
образования
от 26 июня 2017 года

Тариф

на водоотведение для АОР НП «Концессия-Илим»

Срок действия тарифа
ЭОТ (НДС не облагается)

тариф для населения (НДС не
облагается)

с 27.06.2017 по 30.06.2017 55,89 46,28

с 01.07.2017 по 30.12.2017 60,62 48,59

Приложение №3
к протоколу заседания
комиссии по регулированию
тарифов организаций
коммунального комплекса
Железнодорожного муниципального
образования
от 26 июня 2017 года

Расчет тарифа на питьевую воду (водоснабжение) методом экономически обоснованных затрат (рас
ходов) на период до 30 июня 2017 года

тыс.руб.

№
п/п Наименование

ед. изме
рение

Действу
ющий та

риф

Предло
жение
пред

приятия

Предло
жение

эксперта

Расчет
службы по
тарифам,
согласно
предписа

ния от
28.02.2017

№ 1-Пр

Расчет
службы по
тарифам,
согласно
предписа

ния от
07.06.2017

№ 4-Пр

1
Необходимая ва
ловая выручка тыс. руб. 9044,6 22206,78 16234,26 10741,72 9599,73

1.1.

Расходы на приоб
ретаемую электри

ческую энергию
(мощность) тыс. руб. 2 714,0 2 784,1 2 784,1 3 881,5 3 881,5

«

1.2.

Фонд оплаты труда
основного произ
водственного пер

сонала тыс. руб. 2 763,9 8 874,5 5 766,0 3 755,1 2 878,0

Численность чел. 15,5 25,7 15,5 11,0 14,4

Среднемесячная
оплата труда руб. 14 860,0 28 776,0 31 000,00 28 448,0 16 655,03

1.3.

Страховые взносы
от оплаты труда
основного произ
водственного пер-

■ сонала тыс. руб. 834,7 2 680,0 1 741,3 1 134,0 869,2

1.4.
Прочие производ
ственные расходы тыс. руб. 680,6 1 434,9 1 434,9 147,8 147,8

1.5. Ремонтные расходы тыс. руб. 565,7 1103,45 966,05 1137,4 1137,40

1.6.
Административные

расходы тыс. руб. 0 0 0 190,4 190,40

1.7. Сбытовые расходы тыс. руб. 0 0 0 0 0,00

1.8. Амортизация тыс. руб. 0 0 0 0 0,00

1.9.
Арендная и концес
сионная плата, ли
зинговые платежи

тыс. руб. 475,1 442,39 442,4 442,4 442,40

1.10. Налоги и сборы тыс. руб. 323,8 557,53 475,14 160,5 150,1

1.11.
Нормативная при

быль тыс. руб. 535,6 3155,96 1829,78 0,00 0,00

2.

Недополученные
доходы/расходы
прошлых перио

дов

тыс. руб. - - - - -

2.1

Экономически
обоснованные рас
ходы, не учтенные
органом регулиро
вания тарифов при
установлении та

рифов на ее товары
(работы, услуги) в
прошлом периоде

тыс. руб. 0 0 0 0 0,00

2.2

•

Недополученные
доходы прошлых

периодов регулиро
вания

тыс. руб. 0 0 0 0 0,00

2.3

Расходы, связанные
с обслуживанием
заемных средств и

собственных
средств, направля
емых на покрытие
недостатка средств

тыс. руб. 0 0 0 0 0,00

3 ИТОГО нвв тыс. руб. 9044,6 22206,78 16234,262 10741,72 9599,73

4 Объем водоснаб
жения

тыс. куб.
м. 290 290,33 290,33 290,322 290,32

5
Тариф на водо

снабжение руб. 31,19 76,49 55,92 37,37 33,40

Приложение №4
к протоколу заседания
комиссии по регулированию
тарифов организаций
коммунального комплекса
Железнодорожного муниципального
образования
от 26 июня 2017 года

Расчет тарифа на питьевую воду (водоснабжение) методом экономически
обоснованных затрат (расходов) на период с 1 июля по 31 декабря 2017 года

№
п/п

Наименование
ед.

изме
рения

Действу
ющий та

риф

Предло
жение

предпри
ятия

Предло
жение

эксперта

Расчет
службы
по та

рифам,
соглас

но
предпи
сания от
28.02.20
17 № 1-

Пр

Расчет
службы
по тари
фам, со
гласно

предпи
сания от
07.06.201
7 № 4-Пр

Индекса
ция та
рифа с

01.07.2017
года

1

Необходимая
валовая вы

ручка
тыс.
руб. 9044,6 22206,78 16234,26 10741,72 9 696,8 10 129,5

•

1.1.

Расходы на при
обретаемую

электрическую
энергию (мощ

ность)
тыс.
руб. 2 714,0 2 784,1 2 784,1 3 881,5 3 881,5 4 091,1

1.2.

Фонд оплаты
труда основного
производствен
ного персонала

тыс.
руб. 2 763,9 8 874,5 5 766,0 3 755,1 2 878,0 2 993,1

численность чел. 15,5 25,7 15,5 11 14,4 14,4

Среднемесячная
оплата труда руб. 14 860,0 28 776,0 31 000,0 28 448,0 16 553,03 17 321,23

1.3.

Страховые взно
сы от оплаты

труда основного
производствен
ного персонала

тыс.
руб.

834,7 2 680,1 1 741,3 1 134,0 869,2 903,9

1.4. Прочие произ
водственные

тыс.
руб.

680,6 1 434,9 1 434,9 147,8 147,8 153,7

расходы

1.5.
Ремонтные рас

ходы
тыс.
руб. 565,7 1103,45 966,05 1137,4 1137,4 1182,9

1.6.
Адм инистратив-

ные расходы
тыс.
руб. 0 0 0 190,4 190,4 198,0

1.7.
Сбытовые рас

ходы
тыс.
руб. 0 0 0 0,00 0,00

1.8. Амортизация
тыс.
руб. 0 0 0 0,00 0,00

1.9.

Арендная и кон
цессионная пла
та, лизинговые

платежи

тыс.
руб.

475,1 442,39 442,4 442,4 442,4 442,4

1.10. Налоги и сборы
тыс.
руб. 323,8 557,53 475,14 53,1 150,1 164,4

1.11.
Нормативная

прибыль
тыс.ру
б. 535,6 3155,96 1829,78 0,00 0,00

2.

Недополучен
ные дохо

ды/расходы
прошлых пери

одов

тыс.р
уб.

«

2.1

Экономически
обоснованные

расходы, не
учтенные орга
ном регулирова
ния тарифов при

установлении
тарифов на ее

товары (работы,
услуги) в про
шлом периоде

тыс.ру
б.

0 0 0,00 0,00

2.2

Недополученные
доходы про

шлых периодов
регулирования

тыс.ру
б.

0 0 0,00 0,00

2.3

Расходы, свя
занные с обслу
живанием заем
ных средств и
собственных

средств, направ
ляемых на по-

тыс.ру
б.

0 0 0,00 0,00

крытие недо
статка средств

3 ИТОГО н в в
тыс.р
уб. 9044,6 22206,78 16234,262 10741,72 9 696,8 10 129,5

4 Объем водо
снабжения

тыс.
куб.
м.

290 290,33 290,33 290,322 290,32 290,32

5
Тариф на водо

снабжение руб. 31,19 76,49 55,92 37,37 33,40 34,88

Приложение №5
к протоколу заседания
комиссии по регулированию
тарифов организаций
коммунального комплекса
Железнодорожного муниципального
образования
от 26 июня 2017 года

Расчет тарифа на водоотведение методом экономически обоснован
ных затрат (расходов) до 30.06.2017

№
п/п Наименование

ед.
изме
рение

Действу
ющий та

риф

Предло
жение
пред

приятия

Предло
жение

эксперта

расчет,
согласно
предпи
сания

службы
по тари
фам от

28.02.201
7 №1-Пр

расчет,
согласно
предпи
сания

службы
по тари
фам от

07.06.201
7 № 4-

Пр

1
Необходимая вало

вая выручка
тыс.
руб. 12008,77 21882,76 20408,83 12 237,01 10 759,7

1.1.

Расходы на приобре
таемую электриче

скую энергию (мощ
ность)

тыс.
руб. 1 430,3 1 365,7 1 365,7 1 570,9 1 570,9

1.2.

Расходы на оплату
регулируемым орга
низациями выполня

емых сторонними
организациями работ
и услуг, связанных с
эксплуатацией цен
трализованных си
стем водоотведения

тыс.
руб. 863,1 3 738,9 3 738,9 4 236,5 4 236,5

1.3.

Фонд оплаты труда
основного производ
ственного персонала

тыс.
руб. 2 256,2 5 776,7 5 776,7 3 122,8 1 998,6

численность чел. 15,5 17,3 15,5 10,0 10,0

Среднемесячная
руб. 12 130,0 27 826,0 27 826,0 35 304,0 16 655,03

оплата труда

1.4.

Страховые взносы от
оплаты труда основ
ного производствен

ного персонала
тыс.
руб. 681,4 1 744,6 1 744,6 943,1 603,6

1.5.
Прочие производ
ственные расходы

тыс.
руб. 207,9 2 432,6 2 432,6 680,4 680,4

1.2 Ремонтные расходы
тыс.
руб. 306,30 1063,93 909,12 907,54 907,50

1.3
Административные

расходы
тыс.
руб. 0,00 0 0 355,4 355,4

* 1.4 Сбытовые расходы
тыс.
руб. 0 0 0

Д
0 0

1.5 Амортизация
тыс.
руб. 0 0 0 0 0

1.6
Арендная и концес
сионная плата, ли
зинговые платежи

тыс.
руб. 612,8 612,8 612,8 299,2 299,2

1.7 Налоги и сборы
тыс.
руб. 444,6 335,04 335 121,2 107,6

1.8
Нормативная при

быль
тыс.
руб. 1653,2 2621,53 2010,27 0 0

2.
Недополученные
доходы/расходы

прошлых периодов

тыс.
руб.

0 0 0 0 0

2.1

Экономически обос
нованные расходы,

не учтенные органом
регулирования тари
фов при установле
нии тарифов на ее
товары (работы,

услуги) в прошлом
периоде

тыс.
руб. 0 0 0 0 0

2.2
Недополученные до
ходы прошлых пери
одов регулирования

тыс.
руб. 0 0 0 0 0

2.3

Расходы, связанные с
обслуживанием за

емных средств и соб
ственных средств,

направляемых на по-

тыс.
руб.

0 0 0 0 0

крытие недостатка
средств

3 ИТОГО н в в
тыс.
руб. 12008,77 21882,76 20408,83 12 237,01 10 759,7

4 Объем водоснабже
ния

тыс.
куб.
м.

192,51 192,51 192,51 192,507 192,507

5
Тариф на водоотве

дение руб. 62,38 113,67 106,01 63,57 55,89

Приложение № 6
к протоколу заседания
комиссии по регулированию
тарифов организаций
коммунального комплекса
Железнодорожного муниципального
образования
от 26 июня 2017 года

Расчет тарифа на водоотведение методом экономически обоснованных
затрат (расходов) с 01.07.2017 по 31.12.2017

№
п/п

Наименование

ед.
изме-
мере-

ре-
ния

Дей
ствую
щий та

риф

Предло
жение
пред

приятия

Пред
ложение
экспер

та

расчет,
согласно
предпи
сания

службы
по тари
фам от

28.02.201
7 №1-Пр

расчет,
соглас

но
пред
писа
ния

службы
по та
рифам

от
07.06.20
17 № 4-

Пр

расчет
тарифа

с 1
июля
2017

(индек
сация)

1.

Необходимая
валовая вы

ручка
тыс.
руб. 12008,77 21882,76 20408,83 12 237,01 10 758,6 11 669,1

1.1.

Расходы на при
обретаемую

электрическую
энергию (мощ

ность)
тыс.
руб. 1 430,3 1 365,7 1 365,7 1 570,9 1 570,9 1 655,8

1.2.

Расходы на
оплату регули
руемыми орга
низациями вы
полняемых сто

ронними органи
зациями работ и
услуг, связанных
с эксплуатацией
централизован
ных систем во

доотведения
тыс.
руб. 863,1 3 738,9 3 738,9 4 236,6 4 236,6 4 870,3

1.3.

Фонд оплаты
труда основного
производствен-

тыс.
руб. 2 256,2 5 776,7 5 776,7 3 122,8 1 998,6 2 078,5

ного персонала

численность чел. 15,5 17,3 15,5 10,0 10,0 10,0

Среднемесячная
оплата труда руб. 12 130,0 27 826,0 31 058,0 26 023,0

16 655,0
3

17 321,2
3

1.4.

Страховые взно
сы от оплаты

труда основного
производствен
ного персонала

тыс.
руб. 681,4 1 744,6 1 744,6 943,1 603,6 627,7

1.5.

Прочие произ
водственные

расходы
тыс.
руб. 207,9 2 432,6 2 432,6 680,4 680,4 707,6

1.6.
Ремонтные рас

ходы
тыс.
руб. 306,30 1063,93 909,12 907,54 907,5 943,8

1.7.
Административ

ные расходы
тыс.
руб. 0,00 0 0 355,4 355,4 369,62

1.8.
Сбытовые рас

ходы
тыс.
руб. 0 0 0 0 0,0 0,0

1.9. Амортизация
тыс.
руб. 0 0 0 0 0,0 0,0

1.10.

Арендная и кон
цессионная пла
та, лизинговые

платежи

тыс.
руб.

612,8 612,8 612,8 299,2 299,2 299,2

1.11. Налоги и сборы
тыс.
руб. 444,6 335,04 335 0 0,0 0,0

1.12.

2.

Нормативная
прибыль

тыс.
руб. 1653,2 2621,53 2010,27 0 0,0 0,0

Недополучен
ные дохо

ды/расходы
прошлых пери

одов

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0

2.1

Экономически
обоснованные

расходы, не
учтенные орга
ном регулирова
ния тарифов при

установлении
тарифов на ее

товары (работы,

тыс.
руб-

0 0 0 0 0,0 0,0

услуги)в про
шлом периоде

2.2

Недополученные
доходы про

шлых периодов
регулирования

тыс.
руб. 0 0 0 0 0,0 0,0

2.3

Расходы, свя
занные с обслу
живанием заем
ных средств и
собственных

средств, направ
ляемых на по
крытие недо

статка средств

тыс.
руб. 0 0 0 0 0,0 0,0

3 ИТОГО н в в
тыс.
руб. 12008,77 21882,76 20408,83 12 237,01 10 758,6 11 669,1

4
Объем водо
снабжения

тыс.
куб.
м.

192,51 192,51 192,51 192,507 192,5 192,5

5
Тариф на водо

отведение руб. 62,38 113,67 106,01 63,57 55,89 60,62